PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2020

PREGÃO PRESENCIAL N2  046/2020

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Equipe de

Pregão designado através do Decreto n2. 019/2020, de 11 de Março de 2020, torna público aos

interessados, que promoverá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "Menor Preço por

Item", AQUISIÇÃO DE VEICULO NOVO, ZERO KM (SEM USO ANTERIOR), ANO/MODELO 2020 A FRENTE -

TIPO AMBULÂNCIA (D) UTI NEONATAL, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura

Municipal de Coronel Sapucaia-MS. De acordo com as especificações e quantidades detalhadas no Termo

de Referência e Anexos, parte integrante da licitação em epígrafe.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento

e o recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação serão no dia 30 de Outubro de 2020

ás 08h0Omin, na sala de reunião de Licitação e Contratos, localizada a Avenida Abílio Espindola Sobrinho,

570, JD Seriema - Coronel Sapucaia — MS.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser pessoalmente obtido por representante legal da empresa na sala de

reunião de Licitação e Contratos, no endereço supracitado, através de fotocópias ou pen drive os quais

serão fornecidos pelos interessados. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo

endereço e pelos telefones (067) 3483-1144 ou 3483-1142 ou ainda e-mail:

licitacaocoronelsapucaia@gmail.com

Coronel Sapucaia — MS, 20 de Outubro de 2020.

ca Campos Gobo

Pregoeira Oficial

019/2020

Avenida Abílio Espíndola Sobrinho, n°570, Jardim Seriema, Coronel Sapucaia- MS
Fones: (67) 3483-1144 / Fone/Fax: (67) 3483-1038

MASU L
ASSOCIAÇÃO DOS

ASS9
MUNIC PIOS DE MATO GROSSO DO SUL Diário Oficial N°  2709 	Quarta-feira, 21 de outubro de 2020

Carta Convite 023/2020

Vencimento prazo: 16/06/2020

Valor Contrato: 97.078,05

Valor Liquidado: 39306,55

Valor anulado: 57.571,50

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia, Estado de Mato Grosso do Sul, situada à Rua Rachid Saldanha
Derzi, n° 784, centro, nesta cidade, inscrita no CNP] SOB N° 01.988.914/0001-75, Representa a CONTRATANTE o
Secretario Municipal de Infraestrutura, o Sr. Aldacir Antônio da Silva Cardinal, brasileiro, casado, comerciante, residente
e domiciliado na Rua. João Ponce de Arruda, no 780, Centro, nesta cidade de Coronel Sapucaia, Estado do Mato Grosso
do Sul, portador do RG no 01100567 SSP/MS, inscrito no CPF sob o n° 920.448.751-87 e a CONTRATADA pela sua
Proprietária a Sra. Sandra Regina Vieira, brasileira, solteira, empresária, RG no 697400 SSP/MS e CPF n° 541.797.261-
49, residente e domiciliada no município de Amambai - MS, com endereço na Rua: Walter Gomes Caimar, no 1652, Vila
Alvorada, CEP 79.990-00, celebram o presente contrato, mediante as cláusulas e condições aqui estipuladas.

OBJETO : Constitui-se o objeto do presente contrato o fornecimento pela CONTRATADA de materiais e PLACAS DE
SINALIZAÇÃO DE TRANSITO para as ruas e avenidas do perímetro urbano do município, em conformidades com as
especificações e quantidades contidas no Anexo 1-A Termo de Referência, e proposta de preços Anexo 1, parte integrante
deste edital de carta convite.

ENCERRAMENTO DO PRAZO: O presente Contrato encerra-se com aditivo de prazo e valor, não ocorrendo qualquer
prejuízo ao contratado e ao contratante, considerando o parágrafo 1°, do artigo 65 da Lei 8.666/93.

_Oficie-se a Contratada do Encerramento do Presente Contrato.

Coronel Sapucaia, 20 de Outubro de 2020.

Rudi Paetzold

Matéria enviada por TALITA NARJARA TOLEDO DE SOUZA MUNIZ

LICITAÇÃO

TERMO UNILATERAL DE ENCERRAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N0016/2019

Processo Administrativo no 048/2019

Pregão Presencial no 019/2019

Vencimento prazo: 30/04/2020

Valor Previsto em Ata: 157.760,00

Valor Empenhado: 150.898,50

Valor Liquidado: 149.913,50
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia, Estado de Mato Grosso do Sul, situado na Avenida Abílio
Espíndola Sobrinho, n. 570, Jardim Seriema, inscrita no CNPJ sob o n. ° 01.988.914/0001-75, representando a Prefeitura
Municipal, o Sr. FLAVIO GALDINO DA SILVA , brasileiro, solteiro, CI-RG n.o 000.877.222 SSP/MS e inscrita no CPF/
MF no 002.626.121-94, residente e domiciliado na Rua Alberto Mariano, doravante denominada COMPROMITENTE a
Empresa DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO EIRELI inscrita no CNPJ sob o n.° 10.556.711/0001-81, com sede
à Rua Luiz Segundo Rossoni, n. 315, Centro na cidade Toledo - PR CEP 85.901-170, neste ato representada por seu
procurador o Senhor Crystian Evandro Lindner, brasileiro, solteiro portador da Cédula de Identidade CNH Registro n.o
01518347726/DETRAN- PR e CPF n.o 032.346.329-01, residente e domiciliado à Rua Mahatma Gandhi, n. 2767, Bairro
Osvaldo Cruz na cidade de Palotina - PR CEP 85,950-000.

OBJETO: O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS consiste em FUTURA e EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR E UNIDADES DE SAÚDE BÁSICA, PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA de itens que restaram desertos, conforme Processo no 083/2019 de
acordo com as especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência e Anexos, parte integrante da licitação
em epígrafe e ata do Pregão Presencial n.° 033/2019, que integram este instrumento independente de transcrição,
pelo prazo de validade do registro.

DO PRAZO: A presente Ata encerra-se no prazo, não ocorrendo qualquer prejuízo ao contratado e ao contratante,
considerando o parágrafo 10, do artigo 65 da Lei 8.666/93.

Oficie-se a Contratada do Encerramento da Presente.
Coronel Sapucaia, 20 de Outubro de 2020.

Rudi Paetzold

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

Matéria enviada por TALITA NARJARA TOLEDO DE SOUZA MUNIZ

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°100/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2020

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Equipe de Pregão

www.diarlooficiams.com.briassomasul

67

Diário Oficial N° 2709 	Quarta-feira, 21 de outubro de 2020 	 ASSOMA UL
_......._B`s5QcitsçA9_OQ,?........1alOS DE MATO GROSSO DO SUL

designado através do Decreto n°. 019/2020, de 11 de Março de 2020, torna público aos interessados, que promoverá
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "Menor Preço por Item", AQUISIÇÃO DE VEICULO
NOVO, ZERO KM (SEM USO ANTERIOR), ANO/MODELO 2020 A FRENTE - TIPO AMBULÂNCIA (D) UTI NEONATAL, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia-MS. De acordo com as
especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência e Anexos, parte integrante da licitação em epígrafe.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento
e o recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação serão no dia 30 de Outubro de 2020 ás
08h0Omin, na sala de reunião de Licitação e Contratos, localizada a Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570, JD
Seriema - Coronel Sapucaia - MS.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser pessoalmente obtido por representante legal da empresa na sala de reunião
de Licitação e Contratos, no endereço supracitado, através de fotocópias ou pen drive os quais serão fornecidos pelos
interessados. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos telefones (067) 3483-
1144 ou 3483-1142 ou ainda e-mail: Iicitacaocoronelsaoucaia(gmail.com

Coronel Sapucaia - MS, 20 de Outubro de 2020

Erica Campos Gobo

Pregoeira Oficial
019/2020

Matéria enviada por ERICA CAMPOS GOB

LICITAÇÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 047/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 057/2020
CARTA CONVITE N° 005/2020

PARTES: MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA e a empresa ALAN DOUGLAS MACIEL EIRELI.

OBJETO: O objetO da presente licitação é a seleção de proposta mais vantajosa para a administração visando à
contratação de empresa de engenharia para execução da obra de REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL MBO' EROY ARANDU,
perfazendo um total de 720,67m2, localizada na ALDEIA TAQUAPERY NA REGIÃO DO MANGAY, em atendimento a
solicitação da secretaria municipal de Educação e Cultura deste município de Coronel Sapucaia/MS, conforme projetos,
planilhas orçamentárias, cronograma, memorial descritivo e anexos deste edital, partes integrantes da licitação em
epígrafe.

O presente Termo Aditivo é de PRAZO.
Vigência: 02/10/2020 a 22/10/2020.
O presente Termo Aditivo é de VALOR.
R$ 66.897,61 (Sessenta e seis mil oitocentos e noventa e sete reais e sessenta e um centavos).
Fundamento Legal: Lei no 8.666/93.
Data: 02 de Julho de 2020.
Assinam: Maria Eva Gauto Flor Eringer pela contratante e Alan Douglas Maciel , pela contratada.

Matéria enviada por ERICA CAMPOS GOBO

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 074/2020

Contrato n° 074/2020
Processo n° 0106/2020
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa SENNO & ASSUNÇÃO LTDA - ME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE MÁSCARAS DE ACORDO COM AS
NORMAS DA (OMS) ORGANIZAÇÃO MUNDIAL DE SAÚDE, CONSIDERANDO QUE O USO DE MÁSCARAS FACIAIS CRIA
UMA BARREIRA FISICA EFETIVA EM LIMITAR A TRANSMISSÃO EM CURTA DISTÂNCIA POR CONTATO DIRETO OU
INDIRETO, AJUDANDO ASSIM, A REDUZIR A TRANSMISSÃO DA COVID - 19 (CORONA VÍRUS).
Com fundamento no que dispõe o inciso IV do artigo 24 da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993.
Dotação Orçamentária: 1 - 02.02.06-12.361.0400.2-110-3.3.90.32.00-00.01.0015.000049 - Ficha: 074
2 - 07.07.02-10.122.0500.2-091-3.3.90.32.00-00.01.0014.000000 - Ficha: 075
Valor: R$ 21.393,10 (vinte e um mil e trezentos e noventa e três reais e dez centavos)
Vigência: 01/10/2020 à 01/12/2020
Data da Assinatura: 01/10/2020
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e 123/2006.
Assinam: MARIA ÉVA GAUTO FLOR ERINGER, GISLENE APARECIDA MICUINHA FARIAS, pela contratante e FÁTIMA

-"SUMICO KAT" SENNO, pela contratada
Matéria enviada por ERICA CAMPOS GOBO'

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 073

www.diariooficialms.com.briassomasul 68 a

	Page 1
	Page 2
	Page 3